CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 2/2022

Recuperação da camada asfáltica e instalação
de proteção lateral da ponte na Rua Guaíra, no
Distrito de Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a recuperação da camada asfáltica da Rua
Guaíra e instalação de proteção lateral na ponte existente na mesma via, sobre o
Córrego Soco-Boê, que dá acesso à empresa Sferriê, no Distrito de Novo Sobradinho.

No local, a camada asfáltica encontra-se severamente comprometida,
contendo diversos buracos e rachaduras, tornando-se um obstáculo nas vias públicas,
podendo gerar acidentes de trânsito. Desta forma, visando a segurança da população
local, vê-se a necessidade de uma nova camada asfáltica.

A proteção de pontes em estradas rurais traz segurança na
trafegabilidade além de facilitar a locomoção de veículos pesados utilizados pelos
agricultores.

Mediante o exposto, tal indicação se faz necessária visto que implica em
uma boa trafegabilidade tanto de acesso, quanto de segurança a quem se utiliza
destas vias.

SALA DAS SESSÕES, 1° de fevereiro de 2022.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,  0.1 /02  ,/,22_ BETO SCAIN

Página 2 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1B26B657959D523B29B7B80633AA79E9 CODIGO DO DOCUMENTO: 039239
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 002/2022
AUTORIA: Ver. Beto Scain